
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Полевского городского округа «Детский сад № 51»  

(«МБДОУ ПГО «Детский сад № 51») 

_______________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

06.08.2024 г.                    № 133-Д 

О назначении лиц, ответственных за служебные помещения 

в МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» 

В целях реализации законодательства Российской Федерации по гражданской обороне и 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, предупреждения и уменьшения последствий чрезвычайных ситуаций, охраны жизни 

и здоровья воспитанников и работников МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» (далее – 

Учреждение), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить служебные помещения и возложить ответственность за их содержание, 

закрытие, ежедневную (в рабочие дни) проверку их состояния в начале и в конце рабочего дня 

на 2024-2025 учебный год на следующих работников: 

 Кабинет заведующего – заведующий МБДОУ Дина Викторовна Девяшина; 

 Методические кабинеты – старшие воспитатели Елена Владимировна Мохова, 

Жанна Александровна Пьянкова, Елена Васильевна Черемшанова (по адресам осуществления 

образовательного процесса); 

 Лого-пункты – учителя-логопеды Татьяна Брониславовна Неуймина, Наталья 

Артуровна Потемкина (по адресам осуществления образовательного процесса); 

 Медицинские кабинеты, кабинет кастелянши, кабинет заместителя по АХЧ – 

заместитель по АХЧ Наталья Владимировна Жлудова (по адресам осуществления 

образовательного процесса); 

 Кабинет бухгалтерии и специалиста по кадрам – главный бухгалтер Татьяна 

Викторовна Еманакова, бухгалтер Елена Владимировна Шалыгина, специалист по кадрам 

Анастасия Дмитриевна Лапкина; 

 Прачечная – машинисты по стирке белья Елена Потаповна Комарова, Людмила 

Николаевна Петросова, Надежда Владимировна Садыкова (лица их замещающие) по адресам 

осуществления образовательной деятельности; 

 Пищеблок – сотрудники пищеблока (лица их заменяющие) по всем адресам 

осуществления образовательной деятельности; 

 Музыкально-спортивные залы – музыкальные руководители Анна Олеговна 

Богатенкова, Светлана Викторовна Медянцева, Оксана Валерьевна Яковлева, инструктор по 

физической культуре по адресам осуществления образовательного процесса; 

 Кабинет психолога – педагог-психолог Елена Анатольевна Зорина (по всем 

адресам осуществления образовательного процесса); 



 Групповые и прилегающие к ним помещения – воспитатели и младшие 

воспитатели всех возрастных групп (лица их заменяющие) по адресам осуществления 

образовательной деятельности; 

 Выход на крышу, лестничные пролеты, запасные выходы, подвальные и 

хозяйственные помещения на территории по адресам осуществления образовательной 

деятельности – заместитель по АХЧ Н.В. Жлудова, специалист по охране труда А.Д. Лапкина, 

уборщики территории Николай Михайлович Петров, Владимир Викторович Теплых, Михаил 

Степанович Якунин. 

2. Возложить ответственность на указанных лиц за соблюдение в данных 

помещениях противопожарного режима, инструкций по охране труда, охране жизни и здоровья 

воспитанников, соблюдение правил и норм инструкций по безопасности сотрудников на 

рабочем месте. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагается на заведующего 

Учреждением Д.В. Девяшину.     

И.о. зведующего МБДОУ ПГО 

«Детский сад № 51»                                                                   Ж.А. Пьянкова 

С приказом ознакомлены: 

 


